
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení bakalářské práce 

Autor/ka BP: Barbora Vaňková 

Název práce: Odchylky od správného držení páteře 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Bajzíková 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 

s
 d

ro
b
n
ý
m

i 
v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 8 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

8% shoda se týká dvou internetových zdrojů a její význam není závažný. 

Slovní hodnocení práce: 

Téma bakalářské práce bylo pro studentku samotnou velmi lákavé a zajímavé, neboť se s 

danou problematiku setkávala v osobní praxi. V teoretické části autorka zpracovala výborně 

problematiku pilates, běžné odchylky od správného držení páteře i téma svalových dysba-

lancí. V praktické části BP studentka zpracovala problematiku vyrovnávacího cvičení, řízené 

rozhovory s testovanými cvičenci, kteří měli rozdílné vadné držení těla, samotné testování 

vybraných osob před i po cíleném cvičení, cvičební plány pro 5 sledovaných cvičenců a vý-



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení BP vedoucím práce, verze 1/2016. 

sledky s diskuzí ke konkrétním případům. Diskutabilní může být počet sledovaných jedinců, 

avšak co jedinec, to jiná dysbalance. 

Autorka práce pracovala samostatně. Spolupráce s Pilates-studiem a vybranými jedinci byla 

výborná. Jednotlivé dílčí cíle i hlavní cíl práce jsou shrnuty v 9. kapitole Závěr. 

Vysoce oceňuji kvalitně zdokumentované provádění cviků i jednotlivých testů jak obrazem, 

tak i popisem. Snížení ocenění práce shledávám ve formální stránce závěrečné práce: pou-

žití nevhodného stylu víceúrovňového seznamu a netypické rozčlenění praktické části BP, 

které ztěžuje orientaci ve velmi zajímavé problematice a jejích závěrech.  

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Bc.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: velmi dobře 

Náměty pro obhajobu: 

Jak uvedené závěry ze sledování a testování daných jedinců chcete převádět do praxe? 

 

Datum: 12.07.2018 Podpis:  

 


